DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo

"Čakovická x Letňanská x Ke Klíčovu, OK, Praha 9, č. akce 2970265 - BESIP"

číslo smlouvy objednatele: A/3/18/4020/105

číslo smlouvy zhotovitele:

I. Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1- Staré Město

IČO: 03447286 DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.

20059

Bankovní spojení: PPF banka a.s.

č.ú.: 2023100003/6000

zastoupena: Ing. Petrem Smolkou, generálním ředitelem a předsedou představenstva

PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopředsedou představenstva

Bc. Františkem Adámkem, členem představenstva Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva.

Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:

Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku Ing. Michal Švadlenka vedoucí oddělení 4020 Jana Holasová, DiS., TDI

2. Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9

IČO: 261770053 DIČ: CZ 26177005

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka

6556

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1

Číslo účtu: 7408201/0100

zastoupena: Ing. Pavlem Kellerem, ředitelem oblasti Sever a zplnomocněným

zástupcem společnosti Osoby zmocněné k jednání:

- ve věcech smluvních:

Ing. Pavel Keller, ředitel oblasti Sever

- ve věcech technických: Pavel Lněnička, manažer regionu Praha
- hlavní stavbyvedoucí: Petr Krejčí, DiS.

II. Předmět Dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen "Dodatek") ke Smlouvě o dílo č. A/3/18/4020/105 "Čakovická x Letňanská x Ke Klíčovu, OK, Praha 9 č. akce 2960265 - BESIP" ze dne 28.08.2018 (dále jen "Smlouva").

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v návaznosti na čl. XI., odst. 6 Smlouvy. Změna nastává z důvodu objektivně nepředvídatelných okolností v průběhu realizace díla nezapříčiněných zhotovitelem.

Jedná se o změnu konstrukčních vrstev vozovky. Změna byla navržena na základě výsledků hutnících zkoušek, které nevyhovují normovým požadavkům. S přihlédnutím k velké budoucí zátěži komunikace je nutná uvedená změna, která výrazně zlepší únosnost podkladních a konstrukčních vrstev.

O vícepráce a méněpráce z této změny plynoucí je upravena cena díla. Soupis víceprací a méněprací tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

III. Změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla)

1. Čl. IV. odst. 2 Smlouvy se mění takto:

DPH 21%: Cena za méněpráce dodatku č. 1 vč. DPH: Cena celkem vč. dodatku č. 1 bez DPH: DPH 21/%	- 303 272,87 KC - 2 093 143,68 Kč 25 939 633,18 Kč 5 447 322,97 Kč
Cena za méněpráce dodatku č. 1 bez DPH:	- 1 729 870,81 Kč - 363 272,87 Kč
Cena za vícepráce dodatku č. 1 bez DPH:	1 817 301,11 Kč
DPH 21%:	381 633,23 Kč
Cena za vícepráce dodatku č. 1 vč. DPH:	2 198 934,34 Kč
Původní cena bez DPH:	25 852 202,88 Kč
DPH 21 %:	5 428 962,60 Kč
Původní cena vč. DPH:	31 281 165,48 Kč

- 2. Ostatní ustanovení čl. IV. odst. 2 se nemění.
- 3. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 nepřekročí 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

- 4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.
- 5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Součástí tohoto Dodatku je příloha:

a) Příloha č. 1 - Soupis provedených víceprací a méněprací

b) Příloha č. 2 – Plná moc pro Ing. Pavla Kellera

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

V Praze dne

- 3, 12, 2018

za Objednatele:

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Ing. Jiří/Tumpach, MBA

Technická sprava komunikací hl. m. Prahy, a.s.

PhDr.Ing. Matěj Fichtner, MBA

V Praze dne

za Zhotovitele:

COLAS a.s.

Ing. Pavel Keller

ředitel oblasti Sever a zplnomocněný zástupce společnosti

COLAS CZ, a.s.

Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 DIČ: CZ26177005 (2) Tel.: 286003511, Fax: 286003500





POLOŽKY ROZPOČTU

Stavba: 181213105 - Čakovická x Letňanská x Ke Klíčovu, OK Praha 9, č.a.297065

Objekt: 999 - ZBV1 - Změna skladby konstrukce

Etaba:	Etapa: U1 - meneprace					
Poř. č.	Poř. č. Položka	Text	CM	Počet	J. cena	Celkem
001	113107223	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost dc	m2	-2 422,000000	39,00	-94 458,00
002	58343959	kamenivo drcené hrubé frakce 32-63		-2 747,590000	179,00	-491 818,61
900	564962111	Podkład z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění 11.200	m2	-3 131,000000	320,00	-1 001 920,00
700	564962113	Podkład z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhumění 11. 220	m2	-208,000000	349,00	-72 592,00
000	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prosťředku, bez naložení výkopku, avš	m3	-697,800000	70,00	-48 846,00
600	162701109	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avč	EE.	-10 467,000000	1,00	-10 467,00
010	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	-697,800000	14,00	-9 769,20
Etapa: (Etapa: 01 - méněpráce					-1 729 870,81

Etapa:	Etapa: 02 - vícepráce					
Poř. č.	Poř. č. Položka	Text	CM	Počet	J. cena	Celkem
100	113107222	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně pl přes 200 m2	m2	2 422,000000	31,90	77 261,80
900	583441710	štěrkodrť frakce 0-32	**	2 198,070000	333,00	731 957,31
200	567122114	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) til 150 mm	m2	3 131,000000	294,00	920 514,00
008	567142112	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) ti 220 mm	т2	208,000000	421,00	87 568,00
Etapa:	Etapa: 02 - vícepráce					1817301,11

87 430,30

Celkem za Objekt: 999 - ZBV1 - Změna skladby konstrukce

ing, Pavel Keller ředitel oblasti Sever

COLAS CZ, a.s. oblast Sever
Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9
DIČ: CZ26177005 (2)
Tel.: 286003511, Fax: 286003500



PLNÁ MOC

Společnost COLAS CZ, a.s. IČO: 261 77 005

se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka č. 6556 (dále jen "Společnost"),

kterou zastupují předseda představenstva lng. Tomáš Krones a člen představenstva lng. Martin Stengl,

tímto uděluje

plnou moc

Ing. Pavlu Kellerovi
Zaměstnanci Společnosti – řediteli oblasti Sever
Datum narození: 5. 1. 1964
bytem Pod ZDŠ 364, Brodce nad Jizerou, PSČ: 294 73
(dále jen "Zmocněnec")

k řízení oblasti Sever. Zmocněnec je oprávněn činit za Společnost pouze právní jednání níže specifikované, k nimž při řízení organizační jednotky obvykle dochází.

Zmocněnec je oprávněn:

- a) jednat za Společnost s třetími stranami v obchodních záležitostech v rámci předmětu podnikání Společnosti, týkajících se Zmocněncem řízené organizační jednotky a v souladu s touto plnou mocí;
- b) účastnit se soutěží, kde smluvní stranou zakázky je subjekt státního nebo veřejného sektoru, zejména předkládat a podepisovat nabídky, podepisovat smlouvy včetně smluv o společnosti uzavíraných s třetími osobami za účelem podání společné nabídky, korespondenci a dokumenty, vztahující se k výše zmíněné činnosti, a to do výše 35 mil. Kč bez DPH; limit se rozumí pro jeden obchodní případ;
- c) podepisovat subdodavatelské smlouvy k realizaci zakázek dle písm. b) až do výše 7,5 mil. Kč bez DPH; limit se rozumí pro jeden obchodní případ;
- d) podepisovat smlouvy, jejichž předmětem je dodávka stavebních prací nebo materiálu a jejichž smluvní stranou je subjekt soukromého sektoru, a to do výše 7,5 mil. Kč bez DPH; limit se rozumí pro jeden obchodní případ;
- e) objednávat a nakupovat materiál, vybavení a služby nezbytné pro činnost organizační jednotky; Zmocněnec však není oprávněn k pořizování investic;
- f) řídit, organizovat a kontrolovat činnost řízené Společnosti včetně kontroly dodržování zásad a předpisů ochrany životního prostředí a bezpečnosti práce;
- g) zastupovat Společnost ve správních řízeních podle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a dále ve správních řízeních podle zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 104/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů, pokud se tato správní řízení týkají Společnosti;
- h) zastupovat Společnost při uplatňování nároků na náhradu škody v trestním či správním řízení (vyjma zastupování před příslušným soudem), pokud se tato správní řízení týkají Zmocněncem řízené organizační jednotky, tj. oblasti Sever, a celková výše škody nepřesahuje částku 30 000,- Kč;
- i) zastupovat Společnost ve správním řízení, pokud maximální výše hrozící pokuty nepřesahuje 2 mil. Kč a zmocnit další osoby k převzetí protokolů z kontrol a vzdání se práva námitek proti nim od orgánů státní správy;
- j) zmocnit další osoby k zastupování Společnosti při úkonech a jednáních v rozsahu této plné moci. Zmocněnec však není oprávněn takto udělit generální plnou moc.

COLAS CZ, a.s.

Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 tel. 286 003 511 fax 286 003 500 E-mail: colas@colas.cz

IČO: 26177005 DIČ: CZ26177005

zaps. v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556



COLAS CZ

Tato plná moc je platná do 31.12.2018

V Praze dné 15.5.2018

COLAS CZ, a.s. Ing. Tomáš Krones předseda představenstva

COLAS CZ, a.s. Ing. Martin Stengl člen představenstva

Zmocnění v celém pozsahu přijímám.

-05-2018 V Praze dne .1.

Ing. Pave Keller

🔳 listina, z niž je vidimovaná listina pořízena, obsahuje / neobsahuje viditelný zajišťovaci prvek, (jenž je součásti obsahu právního významu této listiny, např. hologram)

obsahující stran

souhlasl doslovně s předloženou listinou, z níž byl/a pořízen/a a talo listina je

Dprvopisem*

Dověřenou vidimovanou listinou

🗖 listinou, která je výslupem z autorizované konverze dokumentů*

□ opisem nebo kopii pořízenou ze spisu*

□ stejnopisem pisem, vyhotoveni rozhodnuti nebo výroku rozhodnutí*,

COLAS CZ, a.s.

Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9 tel. 286 003 511 fax 286 003 500 E-mail: colas@colas.cz

IČQ: 26177005 DIČ: CZ26177005

zaps. v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556